GAZA SAPIENTIS.

AD

EULOGIUM LANDIUM.

ODE XII.

Fortunæ famulos insequor arbiter
 Fortunæ , aut dominus . si meritis parem
 Sortem possideam , cur capit is minor

Illam fronte colam meâ ?
 Nunquam se sapiens muneribus suis
 Indignum faciet . quidquid amabili
 Dat natura manu , cui sibi debitum
 Fatis emeritus capit .

Si non arcet opes , non nimium tamen
 Amissas queritur ; non abeuntibus
 Offusas lacrymis objicit genas ,

Non mestum gemitu caput ,
 Non udis subitam prosequitur fugam
 Fortunæ lacrymis ; se tenet integrum :

Illi divitias , fataque mitia ,
 Se præter rapient nihil.
 Quin sub magnificis pauperiem pati
 Novit Roma tholis : novit eburneâ
 Inclusus proprii sede palatii
 Romanæ Cato curiaz.
 Inquit , divitias possideam meas ,
 Non à divitiis possidear meis :
 Illis fors aliquem si dederō locum ,
 Pectus , meque negavero .
 Quantumcunque mihi fors mala dempsorit ,
 Nulla parte mei sum minor : ilicet
 Concessæ rapiat munera copiaz ;
 Me plenus , cupio nihil.

AD

VALENTINUM
CRIMANIUM

Ne spes votaque sua in longum rejiciat.

ODE XIII.

Hèu ex futuro vivitur ! occidit
 Comissa longæ spes trieteridi. at
 Mutanda cum differtur ætas ,
 Alipedes petit inter annos.
 Patranda nemo non sibi destinat :
 At fata vanis pollicitis dies
 Vanescit in noctem , & per omnes
 Sæcula præcipitantur horas.
 Alter Caleno spes tumidas mero
 Inter capaces ructat amyctides :
 Alter Musarimanas refusis
 In cyathis propè mergit arces ,

Et

LT. NO. RP.
 El pista vinaria :
 Cum tenetum mens
 Condensat heteroc
 Eritas glaci
 Defigunt. Si tam
 Sanctæ statua pecc
 Antiquæ plenari
 Jecu , Sarmati
 San Gradiu , gal
 Arca parvæ bella n
 Commendat : ore
 Omnia contum
 His , nate , ducere
 Ad celia magne cu
 Contendit ; qua
 Magnum
 Te bello , et Mat
 Obliviosi popula
 Eruer , sen
 Praemiu
 Bellique fama
 Sentim reduci
 Et multa spe
 Definire
 Ehœ ! Grammanc
 Ex computat et
 Cenitumque
 In se iteru
 Cunctis severum
 Asigit alia spes
 Impluimus in
 Crescit adhuc

Et picta vino mænia : sed simul
Cum temulentam mens reddit ad manum ;
Condemnat hesternos furores ;
Et pharetras , gladiosque prisca
Desigit unco. Si tamen audiat
Sarbieviani classica pectiniss;
Magnisque pleniora spebus
Barbita , Sarmaticoque dictum
Votum Gradivo ; gaudet & ilicet
Futura parvis bella nepotibus
Commendat : ordinatque seris
Omina continuanda votis.
Hâc , nate , dicens , hâc pede libero .
Ad celsa magnæ culmina gloriae
Contende ; quâ vatis Poloni
Magnanimum stimulavit astrum.
Te bella , te Mars ; me manet interima
Obliviosi pocula Cæcubi
Haurire , semestrique Zyro
Præteritam jugulare bilem ,
Bellique fumum. Voluitur interim
Sensim reducâ signifer orbitâ ;
Et multa sperantem citatae
Destituunt animum Kalendæ.
Ehû ! Grimani , te tibi vindica ;
Et computati commoda temporis
Censumque collige ; ac negantes
In se iterum rediisse menses.
Cunctis severum Nomen inhospitas
Affigit alas spebus : adhuc suo
Implumis in nido , futuros
Crescit adhuc cita plebs in annos.